35

Nº 86, quinta-feira, 7 de maio de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PORTARIA Nº 37, DE 6 DE MAIO DE 2020

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista o constante do Processo TST nº
502.198/2008-3, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Supremo Tribunal Federal da servidora
CHRISTINE OLIVEIRA PETER DA SILVA, código 31132, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, por prazo
indeterminado, a contar de 7/7/2020, para o exercício de cargo em comissão, de acordo
com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990, com a redação dada pelo art.
22 da Lei nº 8.270/1991, e nos arts. 3º e 16 do ATO.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP Nº 324,
publicado no Boletim Interno nº 33, de 23/8/2019.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S EC R E T A R I A
ATO Nº 176, DE 5 DE MAIO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 29/4/2020, e dos memorandos
nºs 9 e 10, de 4/5/2020, todos do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena
Mallmann, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor BRUNO ABRANTES VILAR, código 48363, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann.

2 - Designar a servidora FRANCIS MARI PINTO DA SILVA ZANICOSKI, código 52437,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

3 - Designar o servidor ALEXANDRE ALVES OLIVEIRA, código 41827, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria Helena Mallmann, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 177, DE 5 DE MAIO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante dos memorandos nºs 8, 9 e 10, de 30/4/2020, do
Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Miranda Arantes, resolve:

1 - Designar a servidora MARIA THEREZA MAIA COLETA DE SOUSA, código
57344, Analista Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da
2ª Região-SP, removida para esta Corte, para exercer a função comissionada de
Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, da Secretaria da 2ª Turma,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5, nível FC-5, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Miranda Arantes.

2 - Designar a servidora KATIANE ALVES PIRES DIOGENES, código 45316, Técnica
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5,
nível FC-5, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Miranda Arantes, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 4, nível FC-4, do referido
Gabinete.

3 - Designar a servidora TAMARA KARLA WALDRICK PROCÓPIO, código 42806,
Analista Judiciária, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
nível FC-4, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde Miranda Arantes, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 3, nível FC-3, do referido
Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 178, DE 6 DE MAIO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 5/5/2020, do Gabinete do Ex.mo
Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuermann, resolve:

Designar o servidor BRUNO ABRANTES VILAR, código 48363, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Hugo Carlos Scheuermann.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO